
ZARZĄDZENIE NR 70/2025 
BURMISTRZA TRZCIELA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 z późn.zm.) oraz § 12 pkt 2 i 6 Uchwały nr IX/77/2024 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 
18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2025 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 69.893,48 zł, w tym dochody 
bieżące zwiększa się o 69.893,48 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 69.893,48 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 7.508,13 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 77.401,61 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 
52.036.721,97 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 42.606.869,08 zł, 

2) dochody majątkowe - 9.429.852,89 zł. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości 
58.458.125,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 38.606.470,01 zł, 

2) wydatki majątkowe - 19.851.655,19 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Trzciela 
 
 

Jacek Ignorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A679DE-9E7F-4678-A61B-BAB6C359BB90. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 70/2025 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 1 887 667,99 5 980,48 1 893 648,47 

 75011  Urzędy wojewódzkie 72 936,99 5 980,48 78 917,47 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

72 708,30 5 980,48 78 688,78 

758   Różne rozliczenia 12 122 731,29 41 945,00 12 164 676,29 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 141 713,00 41 945,00 183 658,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 86 593,00 41 945,00 128 538,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 86 593,00 41 945,00 128 538,00 

852   Pomoc społeczna 1 601 278,00 16 000,00 1 617 278,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 18 000,00 16 000,00 34 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 18 000,00 16 000,00 34 000,00 

855   Rodzina 2 734 855,00 5 968,00 2 740 823,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 645 439,00 5 968,00 2 651 407,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 12 839,00 5 968,00 18 807,00 

   Świadczenia rodzinne - Fundusz Pomocy 12 839,00 5 968,00 18 807,00 
Razem: 51 966 828,49 69 893,48 52 036 721,97 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A679DE-9E7F-4678-A61B-BAB6C359BB90. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 70/2025 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 7 743 364,01 7 786,18 7 751 150,19 

 75011  Urzędy wojewódzkie 72 931,99 5 980,48 78 912,47 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 833,26 5 000,00 51 833,26 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 956,00 846,00 8 802,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 151,00 122,00 1 273,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 516,04 12,48 528,52 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 36,31 0,00 36,31 

   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy - składki na Fundusz Pracy 12,71 -8,13 4,58 

   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy - składki na ubezpieczenia społeczne 23,60 8,13 31,73 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 461 921,40 1 805,70 463 727,10 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 1 500,00 4 500,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 3 000,00 1 500,00 4 500,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 611,40 305,70 917,10 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

73,50 36,75 110,25 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
PPK 

30,00 15,00 45,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenie społeczne 

507,90 253,95 761,85 

801   Oświata i wychowanie 16 330 195,60 40 139,30 16 370 334,90 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A679DE-9E7F-4678-A61B-BAB6C359BB90. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 9 359 016,60 27 445,04 9 386 461,64 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 305,00 3 800,00 11 105,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 7 305,00 3 800,00 11 105,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 36 868,30 17 119,74 53 988,04 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 36 868,30 17 119,74 53 988,04 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 9 629,30 5 325,30 14 954,60 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

1 577,00 850,00 2 427,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

8 052,30 4 475,30 12 527,60 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 2 153,00 1 200,00 3 353,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

2 153,00 1 200,00 3 353,00 

 80104  Przedszkola 2 914 212,00 11 425,00 2 925 637,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 315,00 2 730,00 8 045,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 5 315,00 2 730,00 8 045,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 12 670,00 6 300,00 18 970,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 12 670,00 6 300,00 18 970,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 3 963,00 2 230,00 6 193,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

556,00 330,00 886,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A679DE-9E7F-4678-A61B-BAB6C359BB90. Podpisany Strona 2



   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

3 407,00 1 900,00 5 307,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 575,00 165,00 740,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

575,00 165,00 740,00 

 80107  Świetlice szkolne 743 960,00 1 260,00 745 220,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 310,00 1 000,00 4 310,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 3 310,00 1 000,00 4 310,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 676,00 210,00 886,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

91,00 30,00 121,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

585,00 180,00 765,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 133,00 50,00 183,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

133,00 50,00 183,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 216 640,00 9,26 1 216 649,26 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 384,00 9,26 393,26 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 384,00 9,26 393,26 

852   Pomoc społeczna 4 267 255,00 16 000,00 4 283 255,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 38 000,00 16 000,00 54 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 38 000,00 16 000,00 54 000,00 
   Zasiłki okresowe  - z dotacji dotacja z b.p 18 000,00 16 000,00 34 000,00 

855   Rodzina 2 923 680,00 5 968,00 2 929 648,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A679DE-9E7F-4678-A61B-BAB6C359BB90. Podpisany Strona 3



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 626 939,00 5 968,00 2 632 907,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
RP 12 466,18 5 795,09 18 261,27 

   Świadczenia rodzinne - Fundusz Pomocy 12 466,18 5 795,09 18 261,27 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 372,82 172,91 545,73 

   Świadczenia rodzinne - Fundusz Pomocy 372,82 172,91 545,73 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 972 245,36 0,00 3 972 245,36 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 422 000,00 0,00 422 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 401 000,00 0,00 401 000,00 
   dopłata do opłat za ścieki komunalne 400 000,00 -1 000,00 399 000,00 
   Pozostałe usługi 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 18 456,12 0,00 18 456,12 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 6 500,00 12 500,00 

   Środki niewykorzystane w roku poprzednim z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 0,00 6 500,00 6 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 456,12 -6 500,00 5 956,12 

   Środki niewykorzystane w roku poprzednim z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 6 756,12 -6 500,00 256,12 

Razem: 58 388 231,72 69 893,48 58 458 125,20 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A679DE-9E7F-4678-A61B-BAB6C359BB90. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Dochody 

1.Zmiany dochodów z tytułu dotacji celowych na zadania własne i zlecone z budżetu państwa na podstawie 
informacji od Wojewody z przeznaczeniem na wydatki, w tym: 

- w rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 5.980,48 zł na realizację zadań w obszarze spraw obywatelskich 
w miesiącu III/2025 r., 

- w rozdziale 85214 zwiększenie w kwocie 16.000,00 zł na wypłaty zasiłków okresowych. 

2.W rozdziale 75814 zwiększenie w kwocie 41.945,00 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z informacją Ministra Finansów. 

3.W rozdziale 85502 zwiększenie w kwocie 5.968,00 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na wypłatę świadczeń rodzinnych. 

Wydatki 

1.Zmiany wydatków z tytułu otrzymanych dotacji celowych na zadania własne i zlecone z budżetu państwa 
na podstawie informacji od Wojewody, w tym: 

- w rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 5.980,48 zł na wydatki na wynagrodzenia, pochodne od 
wynagrodzeń pracowników realizujących zadania w obszarze spraw obywatelskich oraz zakup materiałów, 

- w rozdziale 85214 zwiększenie w kwocie 16.000,00 zł wydatków na wypłaty zasiłków okresowych. 

2.W rozdziale 75085, 80101, 80104, 80107 i 80113 zwiększenie w łącznej kwocie 41.945,00 zł wydatków ze 
środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe związane 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie 
z informacją Ministra Finansów, z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli, wynagrodzenia pomocy 
nauczyciela, pochodne od wynagrodzeń, dodatki wiejskie, usługi dowozu dzieci do szkół oraz na koszty 
obsługi tego zadania, tj. wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników obsługujących zadanie, 
w tym dla Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu w kwocie 19.935,30 zł oraz dla Zespołu Edukacyjnego 
w Brójcach w kwocie 20.194,74 zł oraz dla Urzędu Miejskiego w Trzcielu w kwocie 1.814,96 zł. 

3.W rozdziale 85502 zwiększenie w łącznej kwocie 5.968,00 zł wydatków ze środków z Funduszu Pomocy 
dla obywateli Ukrainy na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz koszty obsługi tego zadania tj. wynagrodzenia 
pracowników obsługujących zadanie. 

4.Pozostała zmiana w rozdziale 75011 oraz zmiany w rozdziale 90001 i 90019 wynikają z przewidywanego 
wykonania wydatków w Urzędzie Miejskim w Trzcielu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A679DE-9E7F-4678-A61B-BAB6C359BB90. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 70/2025 BURMISTRZA TRZCIELA z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2025 rok
	Uzasadnienie


